
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

05.03.2025 

 

                                                               № 59/01-08 

 

г. Реж 

 

 О внесении изменений и утверждении приложений к основным образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,  

в адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 

для детей с задержкой психического развития (вариант 7.1), основного общего образования 

для детей с задержкой психического развития (вариант 7)  

 

           На основании Федерального закона ч.1 ст.14 от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения РФ от 31 мая 2021 №286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа Минпросвещения РФ от 31 мая 2021 №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования", приказа 

Минпросвещения РФ от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки РФ от 17 мая 2012г. №413, приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 

2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования”, приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 11 декабря 2020 №712 «О внесении изменений в некоторые 

федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам 

воспитания обучающихся», приказа Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 №372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», приказа 

Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 №370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», приказа Министерства просвещения 

РФ от 18 мая 2023 №371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 №372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», приказа 

Минпросвещения РФ от 24.11.2022 №1023 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», приказа Минпросвещения России от 24 ноября 2022 №1025 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего 

образования», соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации №1028 

от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации №31 

от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

№62 от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего 

образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 



начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», 

приказа Минпросвещения России от 17.07.2024 № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных 

образовательных программ», приказа Минпросвещения Российской Федерации от 19 февраля 2024 

№ 110 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и 

Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования, приказа Минпросвещения Российской Федерации от 

01.02.2024 № 67 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, 

качающиеся федеральных адаптированных программ», Приказ Минпросвещения России от 

09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 11.02.2025 № 81220),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям директора по УВР: Шестаковой Л.А., Дудиной С.С.: 

1.1.Ознакомиться с приказом Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 11.02.2025 № 81220); 

1.2.Ознакомить педагогических работников с изменениями в приказе Минпросвещения России 

от 09.10.2024 № 704 на педагогическом совете 25.03.2025. 

1.3.Подготовить для утверждения образовательные программы в соответствии с изменениями 

в приказе Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 в срок до 25.08.2025. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-19T10:50:31+0500




